
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204465665706434 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/11A/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

Interesado:  
Representante:  
SECRETARÍA (FULGENCIOGG) 

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL  Nº 
2023/11A/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   17/03/2023
Hora: 08:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2023/11A/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta correspondiente a la sesión número 10, 
celebrada con carácter ordinario por la Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el 
día diez de marzo de dos mil veintitrés.
 
2. CENTROS DE ATENCIÓN ESEPECIALIZADA PARA MUJERES VÍCTIMAS DE 
VIOLENCIA. 
Referencia: 2023/843G.
 Propuesta del concejal delegado de política social, para aprobar contrato menor de 
servicios cuyo objeto es la ejecución de parte de la subvención de Plan Corresponsables 
2022, con “Tiempo de Ocio Corresponsable para menores de 6 a 11 años”.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2023/1662B.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204465665706434 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 19, con una ocupación de 9 metros, para la venta de textil, en el mercado semanal 
de Camposol.
 
4. COMERCIO. 
Referencia: 2023/1667Q.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 166, con una ocupación de 7 metros, para la venta de ropa y calzado, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
5. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2021/3239B.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para prorrogar el contrato del “Servicio de 
Prevención (especialidades de Seguridad, Higiene, Ergonomía y Psicosociología)”.
 
6. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/8684T.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para desistir del expediente de 
contratación de los servicios de “Redacción del Nuevo Plan General Municipal de 
Ordenación de Mazarrón”.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2022/10482W.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para declarar desierto el expediente de 
contratación de las obras de “Construcción de proyecto de Infraestructuras de Apoyo para la 
Educación Ambiental en las Lagunas de la Rambla de las Moreras”.
 
8. DEPORTES. 
Referencia: 2023/635A.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2021-22.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2023/823F.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención concedida a club deportivo, temporada 2021-22.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1100R.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo, año 2022.
 
11. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1932M.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a asociación, temporada 2022.
 
12. DEPORTES. 
Referencia: 2023/1933Y.
 Propuesta del concejal delegado de deportes, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de subvención concedida a club deportivo, temporada 2021-22.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204465665706434 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
13. INFORMÁTICA. 
Referencia: 2023/1152F.
 Propuesta del concejal delegado de nuevas tecnologías, para adjudicar el contrato menor 
de servicios cuyo objeto es “Mantenimiento Hornetsecurity - correo electrónico corporativo”.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2256F.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2267H.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2023/2315C.
 Propuesta del concejal delegado de hacienda, para autorizar y disponer gastos y reconocer 
obligaciones a favor de terceros.
 
17. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2022/2434Y.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para la aprobación del pago 
de la cuota correspondiente a este Ayuntamiento, en concepto de derrama extraordinaria 
para el cambio de iluminación del edificio del Centro Comercial La Pirámide.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/1901C.
 Propuesta de la concejala delegada de patrimonio municipal, para aprobar contrato de 
arrendamiento de espacio para guardar chiringuito de El Alamillo.
 
19. PERSONAL. 
Referencia: 2021/4521M.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para estimar el recurso de reposición 
interpuesto contra el acuerdo de rectificación de error material de bases para provisión, de 
forma interina, de la plaza de interventor.
 
20. PERSONAL. 
Referencia: 2022/9177X.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para desestimar el recurso de reposición 
presentado contra las bases de las convocatorias de concurso-oposición, para la selección 
de una plaza de Técnico de Gestión de Emergencias y Protección Civil, dos plazas de 
Técnico de Emergencias y Protección Civil y seis plazas de Técnico Operador de Cecopal 
112 respectivamente, mediante promoción interna.
 
21. PERSONAL. 
Referencia: 2022/10987R.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 14614204465665706434 en https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

22. PERSONAL. 
Referencia: 2023/1041B.
 Propuesta de la concejala delegada de personal, para aprobación del complemento de 
productividad por desempeño puesto superior en periodos vacaciones de la titular.
 
23. TURISMO. 
Referencia: 2023/2275A.
 Propuesta de la concejala delegada de turismo, para solicitar subvención en base a la 
Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud, Deportes y Portavocía, 
por la que se convocan subvenciones en régimen de especial concurrencia para destinos 
adheridos al Sistema Integral de Calidad Turística en Destinos (SICTED) en la Región de 
Murcia.
 
24. URBANISMO. 
Referencia: 2021/935M.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para denegar licencia de obras 
consistentes en proyecto de instalación fotovoltaica en paraje Barrena, Ifre-Majada, polígono 
27, parcela 24B y polígono 28, parcelas 24C y 46A. en Mazarrón.
 
25. URBANISMO. 
Referencia: 2022/10500C.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para otorgar licencia de obras consistentes 
en proyecto básico y de ejecución de piscina y terraza, en c/ Piragua 193, Puerto de 
Mazarrón).
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2023/11A/SESJGL de 
fecha 17 de marzo de 2023, a las 08:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  


		2023-03-15T12:01:49+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2023-03-15T12:01:42+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




